BCAO関西支部第 69回支部会議事録

日時 2012年 7月 18日（水）18時～19時 00分

場所 大阪市中央公会堂 展示室（地下 1階）

座長・書記 川口 均

出席者（敬称略、順不同） 18名

大舘、日下、萩原、福島、伊藤、田中、山口、速水、鷲山、梅田、小友、谷、松下、

久保田、寅屋敷、山口、小西（オブサーバ）、川口

議題 １．今後の予定案 4件に関して、参加者の意見を求めました。

開催月 勉強会・意見交換会 決定 提案

8月 細坪事務局長による「ＢＩＡワークショップ」 ○

9月 日下氏「世界の津波と津波防災の取り組み～何としても生き残れ～」 ○

10月 ＩＴＢＯ研究部会の岡座長（ソフトバンク）に講演依頼  ○

11月 意見交換会「各社（人）が力を入れている点」  ○

12月 忘年会 ○

1月 紅谷氏による講演 ○

2月 グリコ記念館「図上訓練」  ○

3月 伊藤高信氏「ニューヨークの復興状況」  ○

10 月の案は、交通費を予算より支出する前提でご依頼することに決定。先方のご都合

により流動的。11月は事例発表企業約 3社にお願いをしてみる。2月は場所、テーマ、

土曜日開催を含め今後の検討課題とする。3 月の案は、伊藤氏にお引き受けいただき、

決定とした。

議題 ２．8月 22日の「ＢＩＡワークショップ」の準備状況（田中氏より）

ワークショップ形式を改め、講義形式で 1 回目を実施。その経験を踏まえ、最大 3 回

程度まで、細坪事務局長よりご指導いただく。会員のニーズを吸収しながら進め方を

考えてゆく。

※話の流れによって、会議時間 30分の予定を 60分に延長した。

以上